



UNIVERZITA
KARLOVA

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen „zákon“)

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky

1.1. Identifikace zadavatele

Název zadavatele:	Univerzita Karlova, Rektorát
Zadávací útvar:	Odbor veřejných zakázek
Sídlo zadavatele:	Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha
IČO:	00216208

1.2. Identifikace veřejné zakázky

Název zakázky:	Celouniverzitní zakázka na pojišťovacího zprostředkovatele pro Univerzitu Karlovu
Kategorie zakázky:	nadlimitní veřejná zakázka
Druh veřejné zakázky:	veřejná zakázka na služby
Druh zadávacího řízení:	otevřené řízení
Adresa veřejné zakázky:	https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2312.html

2. Předmět vysvětlení

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Žádost č. 1

V rámci **Technické kvalifikace – referenční zakázky** je požadováno uvedení ročního pojistného z pojistné smlouvy dané reference. Vzhledem k tomu, že si referenční klient nepřeje, aby tyto údaje byly zveřejňovány, je pro účely této kvalifikace akceptovatelné uvedení textace např. tohoto znění? „roční pojistné z pojistné smlouvy činí více jak 6 mil. Kč bez DPH za rok“, čímž je naplněn požadavek kvalifikace.

Odpověď zadavatele

Seznam referenčních zakázek je předkládán účastníkem zadávacího řízení, nikoli objednatelem (klientem) samotným. Pokud je např. v bodu 5.3 písm. a) ZD formulace „*přitom roční pojistné*

z uvedené pojistné smlouvy bylo 5 nebo více miliónů Kč bez DPH", tak textace účastníkem předloženého seznamu znějící „roční pojistné z pojistné smlouvy činí více jak 6 mil. Kč bez DPH za rok“ uvedené podmínce odpovídá.

Zadavatel však připomíná, že dodavatelem uvedené údaje mohou být ověřeny u kontaktní osoby objednatele (bod 12. 2. ZD - Ověření informací poskytnutých dodavatelem - Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.)

Žádost č. 2

Při zpracování **Koncepce poskytování služeb** je u každého tématu požadován max. počet znaků včetně mezer. Jakým způsobem budou počítány znaky u organigramů, grafů, piktogramů...?

Odpověď zadavatele

Zadavatel při sestavování zadávacích podmínek, resp. v rámci hodnocení a kritéria č. 1 – Koncepce poskytování služeb (dále jen „*koncepce*“), nepočítal s možností využití grafů, organigramů, piktogramů a jím podobným objektům, jelikož jde zadavateli o stručný a výstižný popis jednotlivých koncepcí dle čl. 9 ZD.

Cílem zadavatele je hodnotit informace obsažené v textu jednotlivých témat koncepce, nikoliv grafickou úroveň zpracování textu či prezentace.

Zadavatel proto požaduje, aby dodavatelé zpracovali koncepcí sepsáním stručného a výstižného popisu jednotlivých koncepcí formou běžného nebo strukturovaného textu, bez využití organigramů, grafů, piktogramů a jím podobným objektů. V opačném případě nebude zadavatel k informacím obsaženým v takových objektech přihlížet a bude k nim přistupovat, jako by v koncepci nebyly uvedeny.

Žádost č. 3

V rámci prokázání základní způsobilosti je požadováno dodání výpisu z evidence rejstříku trestů, a v případě jedná-li se o právnickou osobu, tak i výpis z evidence pro jednotlivé členy statutárního orgánu. Rádi bychom se Vás zeptali, zda stačí čestné prohlášení pro členy statutárního orgánu? Někteří členové statutárního orgánu společnosti jsou cizinci a zařízení výpisu z rejstříku trestů a následné přeložení do českého jazyka by mohlo trvat i několik týdnů.

Odpověď zadavatele

Každý dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria základní způsobilosti ve vztahu k zemi svého sídla. Pokud je tedy dodavatelem tuzemská právnická osoba, i všichni členové jejího statutárního orgánu prokazují trestní bezúhonnost dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona ve vztahu k České republice, a to i v případě, že sami mají bydliště v zahraničí.

V případě, že je dodavatel i člen jeho statutárního orgánu cizinec, řídí se poskytování těchto výpisů příslušnou zahraniční úpravou a pokud se požadovaný doklad v daném státě nevydává, může být dle § 45 odst. 3 zákona nahrazen čestným prohlášením.

Zadavatel taktéž připomíná možnost nahrazení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením (viz čl. 5. 4. ZD). Teprve až od vybraného dodavatele si zadavatel vyžádá originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici.

Žádost č. 4

V rámci prokázání technické kvalifikace je vyžadován seznam významných služeb realizovaných za posledních 5 let. Prosili bychom Vás o upřesnění, jakým způsobem máme tyto informace

doložit. Bude v rámci podání nabídky akceptovatelné čestné prohlášení od makléře, že tento bod splňujeme? Ptáme se z toho důvodu, protože některé z těchto věcí podléhají důvěrnosti. Stačí v případě ceny stanovit, že se jednalo o zákazníky s ročním pojistným 5 nebo více miliónů Kč bez DPH?

Odpověď zadavatele

Zadavatel na část dotazu odpověděl v rámci odpovědi na žádost č. 1 uvedenou výše. Zadavatel připomíná, že pro prokázání kvalifikace může dodavatel využít možnost vyplnění přílohy č. 1 ZD – Formulář nabídky dodavatele, ve které doplní požadované údaje, přiloží požadované přílohy a má kompletní nabídku pro zadavatele sestavenou. Žádné jiné podklady k posouzení nabídky zadavatel nepožaduje. Teprve až od vybraného dodavatele si zadavatel vyžádá originály nebo úředně ověřené kopie dokladů ke kvalifikaci, pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici. Ve vztahu k tomuto kritériu kvalifikace bude vybraný dodavatel povinen předložit seznam konkrétních významných služeb ve smyslu ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona, bude tedy povinen uvést konkrétní poskytnuté významné služby.

Žádost č. 5

V návaznosti na můj předchozí email ze včerejška bych se rád informoval, zda je možné využít postupu dle § 228 ZVZ (Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů), kdy předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující základní způsobilost podle § 74. Je možné tedy předložením Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nahradit výpis z evidence rejstříku trestů pro jednotlivé členy statutárního orgánu?

Odpověď zadavatele

Dodavatel může využít postup dle § 228 zákona a předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. V takovém případě tento výpis nahrazuje doklad prokazující

- a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a
- b) základní způsobilost podle § 74 zákona.

3. Lhůta podání nabídek

Zadavatel v souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 1 (jeden) pracovní den. Lhůta pro podání nabídek končí dnem uvedeným na profilu zadavatele dostupným zde https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2312.html.

Mgr. Zdeněk Cvejn
vedoucí odboru veřejných zakázek